[image: image1.png]@

РЕШЕНИЕ

г.  Киров

от 22 августа 2024 г.                                                                                                 № 294
О    внесении в Законодательное Собрание
Калужской     области      законодательной

инициативы

На основании пунктов 1,2,3.1-1,8 статьи 13   Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 43 Устава Калужской области, решения Районной Думы от 25.07.2024 №284 «О выражении согласия на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Киров и Кировский район» Калужской области, путем объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решениями «О выражении согласия на преобразование всех поселений входящих в состав муниципального района «Город Киров и Кировский район» Калужской области, путем объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»: городского поселения «Город Киров» от 18.07.2024 № 194, сельского поселения «Деревня Выползово» от 18.07.2024 № 118, сельского поселения «Село Бережки» от 18.07.2024 № 108, сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 18.07.2024 № 111, сельского поселения «Село Фоминичи» от 18.07.2024 №108, сельского поселения «Село Волое» от 18.07.2024       № 114, сельского поселения «Деревня Гавриловка» от 18.07.2024 № 120, сельского поселения «Деревня Буда» от 18.07.2024 № 112, сельского поселения «Село Воскресенск» от 18.07.2024 № 119, сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 18.07.2024 № 125, сельского поселения «Село Дуброво» от 18.07.2024 № 116, сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 18.07.2024 № 116, сельского поселения «Деревня Тягаево» от 18.07.2024 № 105
Районная Дума решила:

1. Внести в качестве законодательной инициативы в Законодательное Собрание Калужской области проект закона Калужской области «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Киров и Кировский район», путем объединения и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Калужской области» (далее - проект закона) (прилагается).

2. Назначить официальных представителей Районной Думы муниципального района «Город Киров и Кировский район» при рассмотрении проекта закона в Законодательном Собрании Калужской области: Кожан Тамару Дмитриевну - Главу муниципального района «Город Киров и Кировский район», Феденкова Игоря Николаевича – Главу Кировской районной администрации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального района                                                                             Т.Д. Кожан
 РАЙОННАЯ   ДУМА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАЙОН”

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ